
 

 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  CASTELNUOVO   NIGRA 
 

PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

DELL’UFFICIO UFFICIO TECNICO 

 
 

 

PROT. GENERALE  N.13 

 

            NUMERO SETTORE  2 

 

 

OGGETTO: 
 

 LAVORI  DI  MANUTENZIONE  CIMITERO  COMUNALI  - AFFIDAMENTO INCARICO, 

ASSUNZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DITTA CIOCHETTO BRUNO - CIG: Z05131E85E; 
 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici   il   giorno    nove del mese di  febbraio nel Palazzo Comunale, il 

Responsabile dell’Ufficio UFFICIO TECNICO , richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 

29 del 08 Marzo 2005, adotta la seguente determinazione: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

OGGETTO:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  CIMITERO  COMUNALI  - AFFIDAMENTO 

INCARICO, ASSUNZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DITTA CIOCHETTO BRUNO - CIG: 

Z05131E85E; 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DATO atto che si sono resi necessari dei lavori di manutenzione presso il cimitero comunale, in 
seguito ad atti vandalici, consistenti nel ripristino dei tettucci del cimitero con sistemazione dei faldali, 
gronde e rappezzi vari; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere con consentita urgenza alla manutenzione, visto il 
periodo invernale, per non creare ulteriori danni alle strutture; 
 
VISTO il preventivo fornito in data 30.12.2014  prot. n. 2034 da parte della ditta Ciochetto  Bruno con 
sede in Via dei Sospiri n. 5/1 – 10081 Castellamonte (TO),  ammontante ad € 1.980,00 + IVA, 
nonché la disponibilità della medesima ditta ad eseguire con celerità i lavori necessari; 
 
VISTI gli artt. 6 e 13 del vigente “Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e 
servizi in economia”; 
 
RITENUTO congruo il preventivo sopra citato; 
 
RAVVISATA pertanto l’opportunità di provvedere all’affidamento dei lavori sopra descritti alla 
sunnominata ditta, a mezzo di cottimo fiduciario; 
 
Considerato che l’AVCP ha rilasciato il seguente codice CIG: Z05131E85E, acquisito ai sensi 
dell’art. 9, comma 4, del D.L. n. 66/2014, convertito con modifiche dalla Legge n. 89/2014 oppure 
dall’art. 23-ter del D.L. 90/2014, convertito, con modifiche, dalla Legge n. 114/2014; 
 
Visto il Durc  rilasciato dall’ Inail di Ivrea in data 05/02/2015, regolare, CIP:20151821881383; 
 
Vista la fattura n. 02 del 30.01.2015 emessa dalla ditta Ciochetto  Bruno con sede in Via dei Sospiri 
n. 5/1 – 10081 Castellamonte (TO),  ammontante ad € 1.980,00 + IVA, per un totale complessivo di 
€. 2.415,60; 
 
Ritenuto nulla osare alla liquidazione della spesa suddetta in quanto trattasi di lavori regolarmente 
eseguiti; 
 

DETERMINA 

  

• DI AFFIDARE alla ditta   Ciochetto  Bruno con sede in Via dei Sospiri n. 5/1 – 10081 
Castellamonte (TO), i lavori di di manutenzione presso il cimitero comunale, da eseguirsi in 
seguito ad atti vandalici, consistenti nel ripristino dei tettucci del cimitero con sistemazione dei 
faldali, gronde e rappezzi vari, alle condizioni del preventivo presentato in data 30.12.2014 
prot. n. 2034 per un totale complessivo ammontante ad € 1.980,00 + IVA; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

• DI DARE atto che la spesa relativa al presente affidamento, quantificata nell’importo 
complessivo di € 2.415,60=  è imputata all’intervento n. 2.09.01.01 del capitolo 3389 
“manutenzione patrimonio”,del bilancio di previsione 2015, gestione rr.pp. 2014,  che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 

• DI LIQUIDARE la fattura n. 02  del 30.01.2015  prodotta in data 03.02.15 prot. n. 164  dalla 
ditta affidataria dei lavori in oggetto, ammontante a complessivi €.  2.415,60=  IVA compresa; 

 

• di dare atto che l’importo dell’IVA pari ad €. 435,60= viene versata direttamente dal 
committente ai sensi dell’art. 17/Ter del D.P.R. 633/72, e pertanto alla suddetta ditta viene 
pagato l’importo lavori netto pari ad €. 1.980,00=; 

 

• di dare atto che l’AVCP ha rilasciato il seguente codice CIG: Z05131E85E, acquisito ai sensi 
dell’art. 9, comma 4, del D.L. n. 66/2014, convertito con modifiche dalla Legge n. 89/2014 
oppure dall’art. 23-ter del D.L. 90/2014, convertito, con modifiche, dalla Legge n. 114/2014; 

 

• di dare atto che il Durc  rilasciato dall’ Inail di Ivrea in data 05/02/2015 risulta regolare, 
CIP:20151821881383; 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   Geom. Fabrizio REANO 

 
___________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

   

SERVIZIO FINANZIARIO 

Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente  atto (art. 147-bis D.Lgs. 

267/00 e s.m.i.); 

Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/00 e 

s.m.i.; 

Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., si attesta che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Castelnuovo Nigra, lì  09.02.2015 

 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to   (Pezzetti  rag. Maura) 

                                        

          

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) / 

apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data _____09.02.2015_____________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to    (Pezzetti  rag. Maura ) 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ESTREMI  DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione,   ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune accessibi le  al  pubblico dal  si to  ist i tuzionale  

www.comune.castelnuovonigra. to . i t  (ar t .  32 L.69/2009)   per  r imanervi  per  15 gg.  consecutivi  

decorrenti  dal___________  , al n._________del registro pubblicazioni. 

 

Castelnuovo Nigra,   

 

       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

       F.to      (rag. Maura  Pezzetti) 

                      

    

 

 

 

Visto:  Il Sindaco 

F.to    (rag. Danilo Giovanni   Chiuminatti) 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 3, 

comma 4, della legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., entro il termine di sessanta giorni dalla piena conoscenza del presente 

atto da parte dei soggetti interessati. 

 

 

 

 

 

 

 


